
UỶ BAN NHÂN DÂN  

TỈNH SƠN LA 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn La, ngày         tháng  11  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt giá và phương thức thực hiện dịch vụ sự nghiệp công vận 

hành, khai thác bến phà Nậm Ét, đường tỉnh 116, tỉnh Sơn La năm 2024 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm dịch vụ công sử 

dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;  

Căn cứ Thông tư số 39/2020/TT-BGTVT ngày 31/12/2020 của Bộ Giao 

thông vận tải hướng dẫn phương pháp xây dựng phương án giá, quản lý giá 

dịch vụ sự nghiệp công quản lý, bảo trì kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ và 

dịch vụ vận hành khai thác bến phà đường bộ trên hệ thống quốc lộ sử dụng 

nguồn kinh phí chi thường xuyên của ngân sách trung ương khi thực hiện 

phương thức đặt hàng;  

Căn cứ Quyết định số 1639/QĐ-TTg ngày 28/12/2022 của Thủ tướng 

Chính phủ ban hành danh mục dịch vụ sự nghiệp công cơ bản, thiết yếu ngành 

giao thông vận tải; 

Căn cứ Kế hoạch số 246/KH-UBND ngày 11/10/2023 của UBND tỉnh về 

bảo trì hệ thống đường tỉnh năm 2024 (hạng mục bảo dưỡng thường xuyên); 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 

3575/TTr-SGTVT ngày 13 tháng 11 năm 2023 và Giám đốc Sở Tài chính tại 

Công văn số 4276/STC-TCDN ngày 01 tháng 11 năm 2023; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt giá và phương thức thực hiện dịch vụ sự nghiệp công 

với các nội dung chính như sau: 

1. Tên dịch vụ sự nghiệp công: Vận hành, khai thác bến phà Nậm Ét, 

đường tỉnh 116, tỉnh Sơn La năm 2024. 

2. Cơ quan quản lý: Sở Giao thông vận tải. 

3. Chất lượng dịch vụ sự nghiệp công 



2 
 

- Bảo đảm hoạt động vận hành, khai thác bến phà luôn an toàn, thông suốt. 

- Thực hiện các nội dung quy định về quản lý, vận hành khai thác và bảo 

trì công trình đường bộ. 

4. Đơn giá quản lý, vận hành, khai thác 01 chuyến phà 

TT Hạng mục công việc Đơn vị 
Khối 
lượng 

Đơn giá (đồng) 

1 

Công tác vận hành, khai thác 

phà tự hành tải trọng toàn 

phần 30T, công suất máy 

chính 102CV  

chuyến 01 476.833 

2 

Công tác vận hành, khai thác 

phà tự hành tải trọng toàn 

phần 11,64T, công suất máy 

chính 36CV 

chuyến 01 247.419 

3 

Công tác quản lý, điều hành 

bến phà trong thời gian bến 

phà dừng hoạt động 

ngày 01 2.426.335 

5. Giá đặt hàng dịch vụ sự nghiệp công 

TT Hạng mục công việc Đơn vị 
Khối 

lượng 

Đơn giá 

(đồng) 

Kinh phí 

(triệu 

đồng) 

I Phần thu    191,574 

II Phần chi    2.453,574 

1 
Công tác quản lý và vận 

hành 
   2.437,298 

- 

Công tác vận hành, khai 

thác phà tự hành tải trọng 

toàn phần 30T, công suất 

máy chính 102CV  

chuyến 4.832 476.833 2.304,248 

- 

Công tác vận hành, khai 

thác phà tự hành tải trọng 

toàn phần 11,64T, công suất 

máy chính 36CV 

chuyến 18 247.419 4,453 

- 

Công tác quản lý, điều hành 

bến phà trong thời gian bến 

phà dừng hoạt động 
ngày 53 2.426.335  128,595  

2 Công tác khác    16,276 

III Phần cấp bù    2.262,000 



3 
 

6. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh năm 2024 (theo Công văn số 3686/STC-

TCDN ngày 29/9/2023 của Sở Tài chính). 

7. Phương thức thực hiện: Đặt hàng. 

8. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Giao thông vận tải 

- Chịu trách nhiệm về thông tin, số liệu lập, thẩm định, trình phê duyệt giá 

đặt hàng dịch vụ sự nghiệp công theo quy định. 

- Xác định số lượng, khối lượng dịch vụ sự nghiệp công để đặt hàng cho 

các đơn vị thực hiện; tổ chức triển khai đặt hàng dịch vụ sự nghiệp công theo 

đúng quy định; 

- Trường hợp có các yếu tố ảnh hưởng trực tiếp đến quá trình vận hành, 

khai thác bến phà theo quy định tại Điều 15 Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 

10/4/2019 của Chính phủ, Sở Giao thông vận tải có trách nhiệm lập hồ sơ điều 

chỉnh đơn giá, giá quản lý, vận hành, khai thác phà, thẩm định, trình UBND tỉnh 

phê duyệt làm cơ sở nghiệm thu, thanh toán theo quy định. 

2. Sở Tài chính: Tổng hợp vào dự toán ngân sách năm 2024; tham mưu 

phân bổ nguồn kinh phí để thực hiện dịch vụ sự nghiệp công theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 

Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ 

tịch UBND huyện Quỳnh Nhai; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 

- TT Tỉnh ủy (b/c); 

- TT HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c); 

- Các PCT UBND tỉnh;  

- Như Điều 3; 

- VP UBND tỉnh (LĐ, P.KT); 

- Trung tâm thông tin tỉnh;  

- Lưu: VT, KT (Toàn). 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Hồng Minh 

 


		2023-11-22T11:13:43+0700


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:57:58+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:58:53+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-22T13:59:15+0700
	Tỉnh Sơn La
	Ủy ban nhân dân<ubnd@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




